
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 21/7-5-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   193/2018 Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων για την εκτέλεση πλη-
ρωμών από την παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοιν/τας 

Ν.Περάμου 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  7-5-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 8875/3-5-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

5   

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 12ο  θέμα   της ημερησίας Δ/ξεως περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου , και θέτει υπ’ όψη των μελών της Επιτροπής, την από 20-4-2018 εισήγηση 
της δημοτικής Κοιν/τας Ν.Περάμου,  η οποία αναφέρει τα εξής:  
 
 
Θ Ε Μ Α:   Έγκριση δαπανών & διάθεση πιστώσεων για την εκτέλεση πληρωμών από την παγία προκαταβολή Δη 
                μοτικής Κοινότητας Ν. Περάμου 
 
 Σας καλούμε να λάβετε απόφαση για την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση αντίστοιχης πίστωσης, σύμφω-
να με τις διατάξεις του αρ. 2 του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α΄) ως 
εξής: 
 

Α/
Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ ΚΑΕ ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

1. Προμήθεια εντύπων & υλικών μη-
χανογράφησης & πολλαπλών εκτυ-
πώσεων 

 
150,00 

 
106612.0002 

Για την εύρυθμη λειτουργία 
των υπηρεσιών της Δημο-
τικής Κοινότητας Ν. Περά-
μου 

2. Προμήθεια ειδών κιγκαλερίας-
μικροεργαλείων & υλικών υδραυλι-
κών εγκαταστάσεων 

 
395,00 

 
30.6662.0005 

Για την αποκατάσταση 
φθαρμένων εγκαταστάσε-
ων πάρκου ΚΑΠΗ & Παιδι-
κής Χαράς  

3. Προμήθεια οικοδομικών υλικών 320,00 30.6661.0007 Για την αποκατάσταση  
μανδρότοιχου και διαδρό-
μων Κοιμητηρίου 

4. Προμήθεια καταναλωτικών αγαθών 
καθαριότητας 

393,00 20.6699.0042 Για καθαριότητα Δημοτικών 
κτιρίων Ν. Περάμου 

5. Προμήθεια χρωμάτων 390,00 10.6662.0001 Για ελαιοχρωματισμό Δη-
μοτικού Καταστήματος, 
βαφή παγκακίων & φανών 
φωτισμού 

ΑΔΑ: Ω1ΝΩΩΚΠ-ΒΙΡ



2 
 

 2 

6. Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 352,00 20.6699.0004 Προμήθεια ηλεκτρολογικού 

υλικού για το δίκτυο ΦΟΠ 
Ν. Περάμου 

 
 Η παραπάνω δαπάνες θα πληρωθούν από την παγία προκαταβολή της Δημοτικής Κοινότητας Ν. Περάμου 
με τις διατάξεις του αρ. 173 του Ν. 3463/2006 περί ΔΚΚ (ΦΕΚ 114 Α΄). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) Εγκρίνει τις κάτωθι δαπάνες και την διάθεση των πιστώσεων για την εκτέλεση πληρωμών από την 
παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοιν/τας Ν.Περάμου, συνολικού ποσού 2.000,00 € , σύμφωνα με τις 
δ/ξεις του αρ. 173 του Ν. 3463/2006 περί ΔΚΚ (ΦΕΚ 114 Α’): 
 
Α/
Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ ΚΑΕ ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

1. Προμήθεια εντύπων & υλικών μη-
χανογράφησης & πολλαπλών εκτυ-
πώσεων 

 
150,00 

 
106612.0002 

Για την εύρυθμη λειτουργία 
των υπηρεσιών της Δημο-
τικής Κοινότητας Ν. Περά-
μου 

2. Προμήθεια ειδών κιγκαλερίας-
μικροεργαλείων & υλικών υδραυλι-
κών εγκαταστάσεων 

 
395,00 

 
30.6662.0005 

Για την αποκατάσταση 
φθαρμένων εγκαταστάσε-
ων πάρκου ΚΑΠΗ & Παιδι-
κής Χαράς  

3. Προμήθεια οικοδομικών υλικών 320,00 30.6661.0007 Για την αποκατάσταση  
μανδρότοιχου και διαδρό-
μων Κοιμητηρίου 

4. Προμήθεια καταναλωτικών αγαθών 
καθαριότητας 

393,00 20.6699.0042 Για καθαριότητα Δημοτικών 
κτιρίων Ν. Περάμου 

5. Προμήθεια χρωμάτων 390,00 10.6662.0001 Για ελαιοχρωματισμό Δη-
μοτικού Καταστήματος, 
βαφή παγκακίων & φανών 
φωτισμού 

6. Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 352,00 20.6699.0004 Προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού για το δίκτυο ΦΟΠ 
Ν. Περάμου 

 
Β)Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   193/2018 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

  

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 7-5-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: Ω1ΝΩΩΚΠ-ΒΙΡ


		2018-05-10T09:32:26+0300
	Athens




